
 
L I B E R O  C O N S O R Z I O  C O M U N A L E  D I  

A G R I G E N T O  

(L.R. 15/2015) 

ex Provincia Regionale di Agrigento 

 

Determ. n. 955 del 26/06/2020 pag. 1/5

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

SETTORE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E DELL'ISTRUZIONE ED EDILIZIA 
SCOLASTICA 

 

Proposta n. 1040/2020 
 
 
Determ. n. 955 del 26/06/2020 
 

 
Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO STUDENTI SCUOLE SUPERIORI ANNO 
SCOLASTICO 2019/20. CONCESSIONE RIMBORSO SPESE PERIODO SETTEMBRE - 
DICEMBRE 2019 E GENNAIO - MARZO 2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTA la legge Regionale n.15 del 04/08/2015  “Disposizioni in materia di Liberi Consorzi 
Comunali e Città Metropolitane “ ed in particolare l'art.27; 
 
VISTA la L.R. n. 24 del 05/12/2016 art. 6 con la quale sono stati trasferiti all'Assessorato 
Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro, i servizi e le attività di 
assistenza agli alunni disabili con particolare riguardo anche al servizio di trasporto, e , 
dalla quale risulta che la gestione di tali attività viene delegata ai Liberi Consorzi Comunali; 
VISTO il Regolamento dell'Ente, approvato con Determinazione del Commissario 
Straordinario n. 42 del 10/03/2017, per il servizio trasporto in favore degli alunni con 
handicap grave che frequentano scuole secondarie di secondo grado; 



Determ. n. 955 del 26/06/2020 pag. 2/5

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario n. 67 del 25/05/2018 con la quale 
l'ente ha approvato il regolamento attuativo del regolamento europeo in materia di 
protezione dei dati personali (general data protection regulation) gdpr 2016/679; 
DATO ATTO che,  di conseguenza, nel presente atto si omette l'indicazione dei  dati 
personali dei genitori interessati, ricorrendo alle sole iniziali, ed indicandoli altresì 
attraverso il numero identificativo riportato nell'apposito registro degli utenti,  con rinvio ai 
dati contenuti nel suddetto registro, depositato agli atti di questo ufficio nonché dell'ufficio 
di ragioneria; 
VISTE le note di richiesta del servizio in oggetto, prodotte dai genitori di cui al presente 
atto, con la relativa documentazione allegata attestante il possesso dei requisiti necessari 
per l'accoglimento delle istanze, nonché le note di riscontro  con le quali questo ufficio, 
verificati i presupposti ed i requisiti posseduti, ha comunicato l'accoglimento delle istanze 
di che trattasi; 
ATTESO che , conseguentemente, occorre procedere, su richiesta degli interessati di 
seguito indicati, alla concessione in favore degli stessi delle somme a titolo di rimborso 
delle spese sostenute, nell'importo indicato a fianco di ciascuno, per il trasporto dei propri 
figli disabili nell 'A.S. 2019/20 periodo settembre – dicembre  2019 e gennaio – marzo 
2020 ed in particolare : 
 

1 L.A. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.11 € 97,50 

2 C.L. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.36 € 315,00 

3 Z.A. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.84 € 262,50 

4 V.C. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.31 € 600,00 

5 M.L. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.41 € 675,00 

6 N.P. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.93 € 437,50 

7 R.A. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.62 € 352,50 

8 R.C. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.57 € 869,66 

9 G.C. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.78 € 1.139,55 

10 A.M. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.1 € 824,67 

11 I.G. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.17 € 1.154,54 

12 A.O.N. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.70 € 1.019,59 

13  COMUNE DI CANICATTI'  € 1.692,00 

 
 
DATO ATTO che si procederà alla pubblicazione sul sito web istituzionale di questo Ente, 
sezione amministrazione trasparente, dei dati contenuti nel presente atto ai sensi di 
quanto disposto dagli artt. 26 e 27 del D.lgs n. 33/2013, contemperando gli obblighi di 
pubblicazione con l'esigenza di tutela dei dati personali di cui al GDPR 2016/679, 



Determ. n. 955 del 26/06/2020 pag. 3/5

specificando che la documentazione ed i dati relativi sono comunque tutti depositati agli 
atti di questo Ufficio ; 
DATO, altresì, atto che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto  a seguito del 
presente atto di concessione con specifico e separato atto deliberativo, una volta 
adempiuto agli obblighi di pubblicazione sopra esposti; 
ATTESTATA l'assenza di conflitto d'interessi del sottoscritto responsabile del 
procedimento e del Direttore del Settore ex art. 6 bis della L.n.241/90, come introdotto con 
L. n.190/2012; 
 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come 

recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il T.U. EE.LL., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000; 
VISTE la L.R. 26/93 e 6/2000 e s.m.i.; 
VISTA  la L.R. 15/2004 art.22; 
VISTA  la L.104/92; 
VISTA la L.R. 8/2014; 
VISTA la L.R. 15/2015; 
VISTA la L.R. 24/2016; 
VISTO IL GDPR 2016/679 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 
 

PROPONE 

Per i motivi sopra esposti 
 
CONCEDERE, in favore dei genitori interessati, di seguito indicati le somme a titolo di 
rimborso delle spese sostenute dagli stessi, nell'importo indicato a fianco di ciascuno, per 
il trasporto dei propri figli disabili nell'A.S. 2019/20 per il periodo settembre-dicembre 2019 
e gennaio – marzo 2020 ed in particolare : 
 

1 L.A. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.11 € 97,50 

2 C.L. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.36 € 315,00 

3 Z.A. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.84 € 262,50 

4 V.C. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.31 € 600,00 

5 M.L. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.41 € 675,00 

6 N.P. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.93 € 437,50 

7 R.A. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.62 € 352,50 

8 R.C. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.57 € 869,66 



Determ. n. 955 del 26/06/2020 pag. 4/5

9 G.C. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.78 € 1.139,55 

10 A.M. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.1 € 824,67 

11 I.G. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.17 € 1.154,54 

12 A.O.N. individuato nel registro generale di questo ufficio al N.70 € 1.019,59 

13  COMUNE DI CANICATTI'  € 1.692,00 

 
DARE ATTO  che, come specificato in premessa e per le motivazioni ivi indicate, nel 
presente atto si omette l'indicazione  dei dati personali dei genitori interessati ricorrendo 
alle sole iniziali ed indicandoli altresì attraverso il numero identificativo riportato 
nell'apposito registro degli utenti, con rinvio ai dati contenuti nel suddetto registro, 
depositato agli atti di questo ufficio nonché dell'ufficio di ragioneria; 
DARE , altresì, atto che si procederà alla pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Ente, sezione amministrazione trasparente, dei dati contenuti nel presente atto ai sensi di 
quanto disposto dagli artt. 26 e 27 del D.lgs n. 33/2013, contemperando gli obblighi di 
pubblicazione con l'esigenza di tutela dei dati personali di cui al GDPR 2016/679, 
specificando che la documentazione ed i dati relativi sono comunque tutti  depositati agli 
atti di questo Ufficio ; 
DARE, infine, atto che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto a seguito del 
presente atto di concessione con specifico e separato atto deliberativo, una volta 
adempiuto agli obblighi di pubblicazione sopra esposti ; 
                                                                        

         IL REDATTORE                                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
SIG.RA  BALDI STEFANIA                                     SIG. GIUSEPPE CASSARO          
 
 

AGRIGENTO, lì 26/06/2020 

 

  IL DIRETTORE               

 
VISTA la superiore proposta; 
ATTESTATA l'assenza di conflitto d'interessi del sottoscritto Direttore di Settore , ex art.6        
bis della L.n.241/90, come introdotto con L.n.190/2012; 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come 

recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il T.U. EE.LL., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000; 
VISTE la L.R. 26/93 e 6/2000 e s.m.i.; 
VISTA  la L.R. 15/2004 art.22; 
VISTA  la L.104/92; 



Determ. n. 955 del 26/06/2020 pag. 5/5

VISTA la L.R. 8/2014; 
VISTA la L.R. 15/2015; 
VISTA la L.R. 24/2016; 
VISTO IL GDPR 2016/679 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 
VISTO l'art. 26 comma 2 e art. 27 del  D.Lgs. 33/2013; 
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

DETERMINA 
Approvare la superiore proposta redatta dal Responsabile del Procedimento Sig. 

Giuseppe Cassaro con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa; 

 
Sottoscritta dal Dirigente 

(DELEO TERESA) 
con firma digitale 

 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La 
riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla stessa e costituisce una copia 
integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli uffici di competenza. 

 
 


